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SAJTÓSZABADSÁG MSZP-MÓDRA ÉS AZ
ÚJSÁGÍRÓI ÖNÉRZET

Az elmúlt szombaton nem csak mi, mun-
káspárti emberek döbbentünk meg azon,
hogy a szocialista fõpolgármester-helyettes
puccsszerûen visszalapátoltatta Kádár János
meglévõ csontjait a sírba. 
Gondolta, hogy ezzel a maga részérõl az ügy
le van zárva. Hagy kiabáljanak a Kádár-hí-
võk, majd abba hagyják! 

Nagyjából Gyurcsány is ezt üzente a
parlament elõtt tüntetõknek tavaly õsszel. Na
szóval, nem csak mi döbbentünk meg, ha-
nem az újságírók is. Sok fiatal van közöttük,
akik azt gondolták, hogy a sajtószabadság
nagyjából azt jelenti, hogy mindent meg
lehet írni, ami nem titkos, sõt talán még azt
is. Puff! Ez volt a pofon, amit a múlt héten
kaptak. Nem tudatták velük a gyors vissza-
temetést, nem engedték oda õket, nem vették
õket emberszámba. A hatalom tudatta az
újságíró-társadalommal, hogy hol a helyük. 

Nehogy már azt gondolják, hogy õk
csinálják a politikát! Az MSZP-módra értel-
mezett demokráciában õk csak kiszolgálók
lehetnek, és nem felelõs társak az értékek to-
vábbításában és a demokrácia finom mecha-
nizmusának mûködtetésében.

TERRORIZMUS MAGYAR MÓDRA

Nincs még terroristánk. Tudom, hat évvel a
New-York-i szeptember 1.1 után ez nem

szép dolog. Minden valamire való ország ki
tudott már mutatni egy kis terrorizmust.
Nálunk az iszlám közösség szegény
vezetõjét zsuppolták be, de hamarosan ki-
derült, amit addig is lehetett tudni: semmi
köze a terroristákhoz. Na, a múlt hét óta van.
Néhányan fegyveres robbantásra készü-
lõdtek. Eddig jó, akár terroristák is lehet-
nének. Igen ám, de a beszélgetésüket ki-
hallgatta valaki. Az, aki velük ment a liftben.
Innen jön a magyar hülyeség. Sok ilyen
filmet láttam már, de egyikben sem tár-
gyalják ki robbantási tervüket a liftben a
szomszéd néni elõtt. Lehet, hogy csak ben-
nünket néznek infantilisnek?

A PÁRT ÉS AZ ÍRÓ

A Munkáspárt környezetében kevés olyan
ember van, akit az elmúlt két évtizedben
jobban tiszteltek, mint Moldova Györgyöt.
Soha sem agitált a Munkáspárt mellett, de
szót emelt Kádár mellett, mindig eljött a
júliusi Kádár-ünnepségre, eleget tett szám-
talan munkáspárti író-olvasói meghívásnak.
Örültünk neki, és hálásak voltunk érte. 

Örültünk annak is, hogy megírta könyvét
Kádár Jánosról. A könyv egyes részleteit
nem úgy látjuk, ahogyan a szerzõ, de hall-
gatunk róluk, mert a mindent elárasztó, Ká-
dárt gyalázó szennyáradat közepette ennek
nincs jelentõsége. Hallgatunk arról is, amit a
szerzõ könyve végén már nem Kádárról
mond, hanem rólunk, a Munkáspártról. Nem

értettük, miért volt szükség egy Kádárról
szóló könyvben belerúgni a Munkáspártba,
de átléptünk rajta. Nem ez volt a lényeg.
Legutóbb a Nap TV-ben Moldova György
azonban messzebb ment, mint bármikor
korábban. Lényegében helyeselte az 1956
utáni kivégzéséket, ami lehetne akár az õ
magánügye is, ha nevét nem emlegették
volna annyiszor egy lapon a Munkáspárttal,
s így bizony kijelentésébõl ránk is
visszahullik valamennyi. De még ez is el-
ment volna a történelmi visszaemlékezés
mûfajában. Legutóbbi megjegyzése azonban
már tiszta aktuálpolitika volt.  Durva
aktuálpolitika. "Nincs, az utolsó húsz évben
senki se volt, aki annyit ártott volna a
magyar munkásmozgalom, a baloldal érde-
keinek, mint Thürmer Gyula."

Sok mindent mondhatnék egy ilyen
summás kijelentés kapcsán, de nem mon-
dom. Mi, akik benne élünk, akik életünket
tettük fel a szocializmus szolgálatára, tudjuk,
hogy nem így van. Azt is tudom, hogy az
emberek megállítanak az utcán, nem
ellenségesen, hanem szeretettel, félve a
jövõtõl, és szurkolva nekünk, nekem. 

Sajnálatos persze, ha egy elismert író,
akit sohasem bántott a Munkáspárt, hirtelen
azok hangját erõsíti fel, akik gyûlölik a
Munkáspártot, tagságostól, elnököstõl.

Ide írom a véleményemet, hogy az is
láthassa, aki nem hallotta. A TV-2-ben
mondtam el, majd a Hír TV-ben is. A Nap
TV-ben nem mondhattam el, mert nem kér-
deztek meg "Én azt gondolom, hogy a szer-
kesztõk felelõtlensége volt egy nagyon idõs
embert odahívni a televízió elé, és belevinni
egy olyan szerepbe, amit nem biztos, hogy
egy fiatalabb korában vállalt volna. Moldova
Györgyöt eddig a magyar társadalom egy
tekintélyes baloldali írónak fogadta el, azt
gondolom, hogy ez a tegnapi adás azért
megrengette az õ társadalmi elfogadottsá-
gát." Itt szeretném kérni Õt, az Írót, ne bánt-
son bennünket! Én elviselem az ilyes fajta
támadást is, de nem mindenki képes erre
elvtársaim közül, akik nem azért vállalnak
jelentõs anyagi áldozatot, nem azért monda-
nak le a szabadidejükrõl, nem azért kockáz-
tatják munkahelyüket, hogy mások rom-
boljanak. 

THÜRMER GYULA

BALSZEMMEL
Thürmer Gyula

MI A BAL SZEMÜNKKEL NÉZÜNK AVILÁGRA. ÍGY SOK MINDENT ÉSZREVESZÜNK, AMIT CSAK

A JOBB SZEMÜNKKEL NEM LÁTNÁNK. MÁSKÉNT IS LÁTJUK A VILÁGOT, MONDJUK ÚGY,
BALSZEMMEL. EZUTÁN MINDEN SZÁMUNKBAN ELMONDJUK, MIKÉNT IS LÁTJUK AZ ÉPPEN

ESEDÉKES ESEMÉNYEKET A SAJÁT POLITIKAI ÉRTÉKÍTÉLETÜNK ALAPJÁN, BALSZEMMEL. 

II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 17. SZÁM
2007. MÁJUS 17.2 BALSZEMMEL



II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 17. SZÁM
2007. MÁJUS  17. 3PÁRTÉLET

MEGVÉDJÜK KÁDÁR JÁNOS EMLÉKÉT!

KÁDÁR-MEGEMLÉKEZÉSEINKRÕL
A Munkáspárt tizenhét éve emlékezik tisztelettel Kádár János sírjánál. Az idén július 7-ére tûztük ki a hagyományos
megemlékezésünket. Ez évben, május 26-ára, Kádár elvtárs születésének 95. évfordulójára is koszorúzást hirdettünk.
Cselekedhetnénk, mondhatni rutinból is tervezett rendezvényeink kapcsán. Nem tehetünk azonban úgy, mintha nem történt
volna semmi az elmúlt héten. Nagyon is súlyos, ami történt: a sírrombolás után a hatalom is gyalázatot követett el azzal,
ahogyan visszatemették a megmaradt földi maradványokat. A Munkáspárt elnöksége ezekben a napokban áttekinti a kialakult
helyzetet, konzultálunk errõl a megyei pártszervezetek vezetõivel is. A tervezett rendezvényeink megtartásáról a
pártszervezetek útján tájékoztatunk mindenkit.

AZ OROSZ KOMMUNISTÁK VELÜNK VANNAK
Az orosz kommunisták elsõként szólaltak meg a Kádár-sír meggyalázása kapcsán.
Internetes honlapjukon megjelent Zjuganov pártelnök távirata, amelyet a magyar
kommunistáknak küldött, és több kommentár is, többek között Ivan Melnyikovtól, a
párt alelnökétõl, Duma-képviselõtõl.  "Az Oroszországi Föderáció Kommunista
Pártja határozottan elítéli a magyar nép hû fia, a fasizmus elleni küzdelem harcosa
sírjának meggyalázását." - írta Gennagyij Zjuganov, az Oroszországi Föderáció
Kommunista Pártjának elnöke Thürmer Gyulának címzett levelében.  Majd így
folytatja: "Az Oroszországi Föderáció Kommunista Pártja szolidaritását fejezi ki a
Magyar Kommunista Munkáspárttal, amely határozottan küzd a kommunista
ellenesség és a vandalizmus ellen, amely egyre gyakrabban jelenik meg
Magyarországon."

Ivan Melnyikov az orosz sajtónak adott nyilatkozatában kiemelte, hogy Kádár
János a fasizmus elleni harc hõse, kétszer is ült Horthy börtönében. Kádárt az orosz
kommunisták ma is mélyen tisztelik. Melnyikov kijelentése szerint Kádár sírjának
meggyalázása illeszkedik abba a láncolatba, amelyet a tallinni szovjet hõsi emlékmû
eltávolítása, az észt kormány brutális fellépése, vagy azok a lengyel hivatalos
nyilatkozatok jelentenek, amelyek minden szovjet emlékmû eltávolításával
fenyegetnek.

Kádár János sírjának meggyalázása,
feldúlása és kirablása közfelháborodást
váltott ki a magyar társadalomban. 

Széles körû az az igény, hogy a
rendõrség és a nyomozásban részt vevõ
más szervek mindent tegyenek meg e
brutális bûncselekmény tetteseinek
felderítése, és körülményeinek teljes
körû feltárása érdekében.

A nyomozás elõsegítése céljából a
Magyar Kommunista Munkáspárt és a
Magyarországi Zöld Párt közösen fél
millió forint összegû nyomravezetõi
díjat ajánlott fel.

A szervezetek a felajánlásról
levélben tájékoztatták Gergényi Péter,
budapesti fõkapitányt.

MAGYAR KOMMUNISTA MUNKÁSPÁRT
ELNÖKSÉGE

A PÁRTSZERVEZETEKNEK

Több helyrõl érkezett jelzés arról, hogy
hozzájárulnának a Munkáspárt által
felajánlott nyomravezetõi díjhoz Kádár
János sírgyalázóinak kézre kerítése
érdekében. A Borsod megyei fiatalok
már az elsõ napokban 30 ezer forintot
raktak össze. Kérdezik azt is, hogyan
fizethetik be ilyen célú felajánlásaikat.
Ezt mindenki megteheti a Munkáspárt
11705008 - 20445489 számú számlájára
történõ befizetéssel. A pártszerve-
zeteknél ilyen számlaszámú támogatási
csekkek forgalomban is vannak. Kérjük,
hogy befizetéskor a "Közlemény"-
rovatba írják oda a  "Nyomravezetõi
díjhoz" megjegyzést.

Mind a Magyar Kommunista Munkás-
párt, mind a párt ifjúsági szervezete, a
Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség szétküldtea tájékoztatást
angolul a testvérpártoknak, baráti
szervezeteknek a május 2-án, a Kere-
pesi úti temetõben történtekrõl.

Sok-sok országból érkezett szolidaritási
nyilatkozat. A görög kommunisták fel-
hívással fordultak a mozgalomhoz, hogy
egy közös nyilatkozattal ítéljék el ezt a
barbár tettet, közösen lépjünk fel az
antikommunista jelenségek ellen.

Az alábbiakban a teljesség igénye
nélkül szeretnénk három szolidaritási
nyilatkozatot bemutatni a sokból.

Az Európai Baloldali Párt  - melynek
a Munkáspárt az alapító tagja - Végre-
hajtó Bizottsága szintén közleményben

tiltakozott Kádár János sírjának meggya-
lázása ellen. Mint mondják: „Másrészrõl
Kádár János politikai helyzete végett a
magyar és nemzetközi munkásmozgalom
történelmében, a sírja ellen elkövetett
vandalizmust és a kísérletet arra, hogy
kitöröljék õt a történelembõl, mi nem
tudjuk és nem is fogjuk elfogadni.“

A nepáli kommunisták ez írták: „Ez
az eset felháborító, Teljes Nepál Nemzeti
Szabad Diák Unió mélyen elítéli ezt, és
elítéljük ennek megtörténése miatt a
magyar kormányt is, aki politikájával
hibás az esemény megtörténte miatt.“

„Az európai antikommunizmus meg-
nyilvánulásai ellen küzdünk, ami Euró-
pában gátolja a szabadságot, a demokrá-
ciát és a szabad kifejezést. Ezért szolida-
ritást vállalunk a magyar elvtársakkal“-
írták a francia elvtársak. 

SZOLIDARITÁSI ÜZENETEK

NYOMRAVEZETÕI DÍJ



TANULUNK A MOLDVAI
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A Moldovai Kommunisták Pártjának
meghívására Thürmer Gyula, a Mun-
káspárt elnökének vezetésével munkás-
párti küldöttség tett látogatást Moldo-
vában. 

A moldovai kommunisták példája
bizonyítja, hogy egy kommunista párt nem
szocialista viszonyok között is
megszerezheti a hatalmat, sõt megtarthatja a
hatalmat - hangsúlyozta Thürmer Gyula a
moldvai fõvárosban tartott
sajtótájékoztatóján. Bizonyítja azt is, hogy
egy kommunista párt képes eredményesen
szolgálni a széles tömegek érdekeit, és
egyidejûleg megvalósítani a nemzeti
érdekeket. Tanulunk a moldvai kommunis-
táktól! - hangsúlyozta a Munkáspárt elnöke.

Vlagyimir Voronyin, a Moldovai
Kommunisták Pártjának elnöke, egyben a
köztársaság elnöke hivatalában fogadta a
Munkáspárt küldöttségét. A mi stratégiai
célunk a kommunizmus - kezdte az elnök az
ismertetõjét. A cél megvalósítható, de nem
úgy, mint egykor a 60-as években Hruscsov
hirdette, azaz nem egy-két évtized alatt,
hanem történelmi távlatban. Reális program
kell, nem szedett-vedett ötlethalmaz, mint
ami egykor Gorbacsovra volt jellemzõ.
Moldovában a kommunisták vissza tudtak
kerülni a hatalomba, más volt szocialista
országokban erre nincs példa.

Voronyin elnök szerint ennek egyik oka

az az objektív helyzet, ami a 1990 után
kialakult az országban. A polgári erõk,
amelyek a Szovjetunió szétesése után
hatalomra jutottak, a szó szoros értelmében
szétverték az országot. 
Megszüntették a szövetkezeteket, a földet
kis parcellás birtokokra osztották, leállt az
ipar. A lakásokban megszûnt a központi
fûtés, az emberek vaskályhával fûtöttek.
Tömegessé vált a munkanélküliség, az
emberek az egykori gazdag agrárországban
éheztek. Az emberek szinte visszahívták a
kommunistákat.

A sikernek volt más tényezõje is. - hang-
súlyozta az elnök. Hiába jó az objektív
helyzet, ha a párt nem dolgozik. 

A moldovai kommunisták azonban
nagyon sokat dolgoztak. Minden párttagra
kiosztottak annyi választót, ami a jó ered-
mény eléréséhez kell. Eleinte ez nagyon
nehéz volt, mert kevesebben voltak. A tag-
létszámuk 1994-ben 3 ezer körül volt, 2001-
ben 11 ezer, mára elérték a 27 ezer fõt. A
célkitûzés ma az, hogy minden száz válasz-
tóra jusson egy-egy párttag. A párt minden
szervezetének úgy kell dolgoznia, hogy egy
választás bármikor bekövetkezhet, és arra
folyamatosan kész kell lenni. 

A pártban alapkövetelmény a fegyelem
és a tanulás. A párt központi és járási vezetõi
folyamatos marxista képzésben részesülnek.
A tanulás nem vitakört jelent, hanem
iskolaszerû tanulást. Eszmei fegyver nélkül

A MOLDVAI FÕVÁROSI LÁTKÉP, ELÕTÉRBEN TUDOMÁNYEGYETEM

MUNKÁSPÁRTI LÁTOGATÁS
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KOMMUNISTÁKTÓL

nincs siker - hangsúlyozta az elnök.
Fegyelmezetlenség miatt évente öt-
hatszáz embert zárnak ki a pártból.
Fegyelem ügyében nincs elnézés -
mondta az elnök.

A siker lényeges eleme volt, hogy a
párttagság szerkezete teljesen átalakult.
Amíg a 90-es években a tagság több mint
70 százaléka olyanokból került ki, akik a
régi, szovjet idõkbeli pártnak is tagjai
voltak. Ma a tagok több mint 70 száza-
léka új ember, aki korábban nem volt
tagja semmilyen pártnak. Az új hely-
zetbõl adódó új feladatokat új embe-
rekkel lehet megoldani.

Voronyin elnök egyetértett Thürmer
Gyula azon észrevételével, hogy a mol-
dovai kommunisták helyzetét két dolog
megkönnyítette. Egyrészt, Moldovában
nem jött létre erõs szocialista párt, mint
Magyarországon, amely folyamatosan
elviszi a kommunista szavazatokat. Más-
részt, Moldova nem tagja a NATO-nak,
Magyarország viszont belépett. Olyan
NATO-ország viszont egy sincs, ahol
kommunisták vezetnék az országot.

Mi a nemzeti érdekekért küzdünk -
emelte ki Vlagyimir Voronyin. Nem lé-
pünk a NATO-ba, de keressük a kap-
csolatot az EU-val. Megszüntettük az or-
szág eladósodását, és új hitelt csak azzal
a feltétellel veszünk fel, hogy annak
legalább 95 százalékából a moldvaiak
számára létesüljenek munkahelyek. Nem
vagyunk hívõk, de támogatjuk a pravosz-
láv egyházat, helyreállítjuk a templo-
mokat. Védjük a moldvai nyelvet, a
nemzeti kultúrát, a moldvai történelmet.
Május 9-én, a gyõzelem napján ezért az
állam vezetõi koszorúznak az elesett
hõsök emlékmûve elõtt, de Stefan cel

mare, Nagy István, a nagy moldvai király
szobra elõtt is- tette hozzá az elnök.

Vlagyimir Voronyin és Thürmer Gyula
megállapodtak, hogy rendszeressé teszik a
két párt vezetõinek találkozóit, s elmélyítik
együttmûködésüket az Európai Baloldali
Pártban. Ideológiai kérdésekben is közös
munkára van lehetõség. A moldovai kom-
munisták szívesen megosztják a pártépíté-
si, választás-szervezési tapasztalataikat fi-
atal magyar pártmunkásokkal.Voronyin el-
nök támogatásáról biztosította a Munkás-
párt azon erõfeszítését, hogy a magyar kis-
és középvállalkozók bejussanak a moldvai
piacra. Thürmer Gyula errõl részletes meg-
beszélést folytatott a köztársaság mezõgaz-
dasági minisztériumában, s találkozott
moldvai kis - és középvállalkozókkal.      

KOMMUNISTA ÚT A
HATALOMBA

1991. Moldova kiválik a
Szovjetunióból. Betiltják a Moldovai
Kommunista Pártot.

1994. A Moldovai Kommunisták
Pártjának megalakítása élén Vlagyimir
Voronyinnal. 

1995. Önkormányzati választások.
A kommunisták 16 százalékot szereznek
a járási önkormányzatokban, 8 száza-
lékot a városi és falusi önkormány-
zatokban. A polgármesterek 5,4 száza-
léka kerül ki a kommunista pártból.

1996. Elnökválasztás. A kommu-
nisták jelöltje, Vlagyimir Voronyin a
harmadik helyen végez.

1998. Parlamenti választások. A
kommunisták 30 százalékot kapnak.

1999. Önkormányzati választások.
A kommunisták minden szinten 30
százalék fölé kerülnek.

2001. Parlamenti választások. A
Moldovai Kommunisták Pártja 50,07
százalékkal az ország legerõsebb pártja,
és kormányt alakít. 

2001. Elnökválasztás. A kommu-
nisták jelöltje, Vlagyimir Voronyin lesz
Moldova elnöke.

2005. Parlamenti választás. A kom-
munisták 45,98%-ot kapnak. A 101 fõs
parlamentben 56 képviselõi helye van.
Másodszor is kormányt alakítanak.

2005. Elnökválasztás. Vlagyimir
Voronyint újraválasztják.

MI A JÓ A KOMMUNISTA KORMÁNYZÁSBAN?
2001 óta Moldovában a kommunisták vannak többségben a parlamentben, õk adják az
államfõt, a miniszterelnököt, a kormányt. Hat év elteltével a tények önmagukért beszélnek.
Mindenki láthatja, mi a jó a kommunista kormányzásban.

AGDP48 százalékkal emelkedett.
 Helyreállították a mezõgazdaságot.

Újraindították az út-és lakásépítkezést.
Abérek 300 százalékkal emelkedtek.
Anyugdíjak 500 százalékkal nõttek.
Atelepülések 65 százalékába bevezették a földgázt.
Közel három ezer új törvény.
Moldova megtette az elsõ lépéseket az EU-hoz való csatlakozás útján.
Moldova nem csatlakozott a NATO-hoz, bejelentette semlegességét.

A MÁJUS 9-I, GYÕZELEM NAPI DÍSZSZEMLE CHISINAUBAN
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KB-KÉPVISELÕK, ELÕRE!
A Munkáspárt szervezeteiben folyik a
"KB-megbízottak" kiválasztása. Ez a
rövidítés azt jelenti, hogy a Központi
Bizottság minden egyes választó-
kerületbe kiválasztja a képviselõjét, a
megbízottját. A kiválasztás termé-
szetesen együtt történik a megyei el-
nökségekkel. Ennek a 176 embernek
három feladat megoldására kell ké-
szen lennie. Elõször, elõfizetõket kell
gyûjteni a Szabadságnak. Másodszor,
biztosítania kell a Munkáspárt jelen-
létét, szerveznie kell a pártot az adott
térségben. Harmadszor, indulnia kell
jelöltként a következõ parlamenti
választásokon. 

SZABADSÁG-TERJESZTÕ, PÁRTSZER-
VEZÕ, KÉPVISELÕJELÖLT

Rögtön ki kell mondanunk, hogy nem
sok olyan ember van, aki most és itt
mind a három feladatot el tudja látni.
Ez nem baj! Idõnk még van, tudjuk,
hogy mire van szükségünk, tehát azt
is tudjuk, hogy milyen irányban kell
dolgozni. Nézzük a részleteket!

Van, aki azt mondja, hogy a
Szabadság terjesztése piti feladat,
nyerésre esélyes jelöltek kellenek,
nem harcoló pártmunkások. Nem így
van! Az az ember, aki hajlandó idejét
feláldozni, és képes más embereket
legalább arról meggyõzni, hogy fi-
zessenek elõ a Szabadságra, az sok-
kal többre is képes. Aki viszont már
most nem ér rá, aki nem képes má-
sokat maga mellé állítani, arra nem
lehet számítani a választásokon sem.

Egyébként is végleg le kell szá-
molni az illúzióval, hogy munkáspár-
ti jelölt egyéniben bejuthat a parla-
mentbe. Nem juthat be, nem azért,
mert rosszabb, mint a többiek, hanem
azért, mert a mai választási rendszer
a gazdagoknak és a nagy pártoknak
van kitalálva.

Mit jelent a politikai jelenlét?
Nos, azt, hogy a KB-képviselõ idõrõl
-idõre körbe néz a választókerület-
ben, ismerkedik az emberekkel. A
Munkáspárt idõrõl-idõre állást foglal
valamilyen fontos helyi kérdésben, és
a KB-képviselõ útján megszervezi,
hogy az állásfoglalás bekerüljön a
helyi médiába. Lehet könyvbemutatót
szervezni a Balszemmel címû  Thür-

mer-könyv bemutatására. A politikai
jelenlét azt is jelenti, hogy a megyei
vezetõkkel együtt a KB-képviselõ
bejelentkezik a térség polgármes-
tereihez és bemutatkozik. Felveszi a
kapcsolatot a térség politikai párt-
jaival, társadalmi szervezete-
ivel.Jelenti azt is, hogy az interneten
és a helyi sajtóban figyelemmel kísé-
ri a térség eseményeit, és jelzi a Köz-
ponti Bizottságnak.

Azokban a választókerületekben
viszonylag könnyû, ahol van munkás-
párti szervezet? Nehéz ott, ahol
nincs. A választókerületek többsége
ma ilyen. Ez igazi kihívás, igazi
feladat. Az az ember, aki a megyei
vezetés segítségével képes elõfi-
zetõket szerezni, képes a párt poli-
tikai jelenlétét biztosítani, abból
szinte biztosan jó képviselõjelölt
lesz.

A harmadik feladat, amire a KB-
képviselõt fel kell készítenünk, ez az
országgyûlési választásokon való
részvétel. Van, ahol újra a régi hibát
követik el. Úgy gondolják, hogy ta-
láltak egy nagyon jó személyiséget,
aki tuti képviselõjelölt lesz, de a
másik két feladatot nem bízzák rá,
mert félnek elveszíteni. Ez így nem
helyes. A párt jelöltjeinek tisztában
kell lenniük a párt feladataival, részt
kell venniük a munkában. Aki csak
távolról szemléli a pártot, az több-
nyire elõbb vagy utóbb, de elhagyja a
pártot. Nekünk valóságos jelöltek
kellenek, épkézláb emberek, akik né-
hány éven át megismerik a térséget. 

Ha ezt meg tudjuk teremteni, ak-
kor a kopogtató-cédulagyûjtés sokkal
egyszerûbb feladat lesz.

KI DOLGOZIK JÓL?

Hol dolgoznak jól a megyei el-
nökségek? Ott, ahol tudják, hogy öt
választókerületbe öt ember kell. 

Megnézik, hogy kik vannak jelen-
leg a pártban, kik voltak tavaly kép-
viselõjelöltek, kik vannak a fiatalok
között, kik jöhetnek szóba a párt-
tagok családtagjai közül? Ha mindezt
végignézték, ki lehet választani, azo-
kat az embereket, akikkel dolgozni
kell. Senki sem született KB-kép-
viselõ. A közös dolgunk az, hogy KB-

képviselõt faragjunk az erre alkalmas
emberekbõl.  

A KB-képviselõk felkészítéséhez
pontos tervet kell kidolgozni. Sze-
repeltetni kell õket a Munkáspárt ren-
dezvényein, a Nõnaptól kezdve a la-
kossági fórumokig. Kérni kell õket,
hogy írjanak cikket a Szabadságnak a
térség gondjairól. Indítani kell õket
az idõközi választásokon, amely-
ekbõl egyre több lesz. Mozgatni kell
õket a népszavazási aláírásgyûjtés-
ben. A Munkáspárt vezetésével
együttmûködve fokozatosan szere-
peltetni kell õket az országos rendez-
vényeken. Be kell vonni õket a párt
elnöke vidéki látogatásainak elõké-
szítésébe és lebonyolításába! Lehetõ-
ség van bõven, csak csinálni kell!

KI AZ ALKALMAS?

Ki az alkalmas? Az, aki hajlandó
fegyelmezetten dolgozni. Nem csak
négy év múlva, hanem most és négy
éven át. A jelölt lehetõleg fiatal le-
gyen.  Az elmúlt évek megmutatták,
hogy fiataljainkra számíthatunk. 
Okosan kell velük dolgozni. 
Ha a tehetetlenségünket és szervezet-
lenségünket látják, nem szívesen vál-
lalnak feladatot. Nem minden fiatal
képes a hármas feladat elvégzésre.
Készítsük õket fel, segítsük õket! A
KB-képviselõnek részt kell vállalni
az anyagi terhekben is. Most nincs
pénz arra, hogy a párt fizesse az
útiköltséget és sok minden mást. Re-
méljük, hogy ez az állapot nem marad
örök, de ma ez van.

A KB-képviselõrõl pontos nyil-
vántartást kell vezetnünk. Ott, ahol
nem képesek kitölteni egy adatlapot
félév alatt, ott biztosan baj van. A
megyei elnökségek dolga rendet ten-
ni. A tavalyi kongresszuson mind-
annyian letettük a nagyesküt, hogy
fegyelmezett és jól szervezett pártot
teremtünk. A KB-képviselõk fokoza-
tosan a párt legfontosabb személyi-
ségeivé lépnek elõ. Õk fogják a
pártot a frontvonalban képviselni. Õk
lesznek a tõke elleni küzdelem él-
vonalában. 
Õk lehetnek a párt hõsei, ha jól
végzik munkájukat, és ha mi se-
gítünk. KB-képviselõk, elõre!         
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A Magyar Kommunista Munkáspárt  BAZ
megyei és miskolci tagsága a Csanyik-völgy-
ben ünnepelte május elsejét. A hagyományok-
hoz híven az idén is koszorúzással egybekötött
ünnepséget tartottunk a Munkásmozgalmi
Emlékmûnél. Ünnepi beszédet Fülöp Józsefné
Miskolc városi elnök, KB-tag mondott. 

A Munkáspárt nevében a koszorút Budai
Ferenc, Fülöp Józsefné és Répási János elv-
társak helyezték el. Az emlékmûvet meg-

koszorúzta többek között Káli Sándor a város
polgármestere, az MSZP városi elnöke.

A Baloldali Front - Kommunista Ifjúsági
Szövetség miskolci fiataljai nagyon finom
babgulyást fõztek, nagy sikere volt a "politikai
palacsintának" is. A sátraknál sokak örömére
egész nap hangosan szólt a munkásmozgalmi
dal. Jó hangulatban ünnepeltünk.

FÜLÖP JÓZSEFNÉ

Zalaegerszeg, és egyben Magyar-
ország egyik történelmi ruha-
gyára végleg bezárta kapuit. A
gyár épülete üresen, elhagya-
tottan áll, várja sorsa beteljese-
dését. 

A Magyar Kommunista Munkáspárt
Zala megyei szervezete fájdalom-
mal és felháborodással veszi tudo-
másul, hogy Zalaegerszegen a ma-
gyar nemzet egyik értéke ilyen
sorsra jutott. A kapitalista rendszer
iparunkat elprivatizálta, ami pedig
állami kézen maradt üzem, azt a
különbözõ kormányok játszották ki
a nyugati tõkéseknek. Zalaegersze-
gen, az egykori nagy szocialista
iparvárosban mára a régi üzemek
közül szinte egy sem mûködik már.

A húsüzem bezárt, az olaj-
finomító munkája csekély, a ruha-
gyár megszünt stb...Helyette van
viszont Flextronics, amely a meg-
rendelések számától kénye-kedve
szerint munkások ezreit bocsátja el,
és zsákmányolja ki a dolgozóit! 

Munkáspárt elítéli a nemzet-
ellenes, multinacionális cégeknek
kedvezõ kormánypolitikát és kö-
veteli, hogy a külföldi vállalatok
helyett a hazai ipart, a hazai
vállalkozókat támogassa a magyar
állam. 

A MUNKÁSPÁRT ZALA MEGYEI
SZERVEZETE

BEZÁRT A GYÁR...

A Gyõzelem Napja alkalmából, május 9-én a Munkáspárt tiszaújvárosi 
és mezõcsáti szervezetei koszorúzással egybekötött megemlékezést 

tartottak a mezõcsáti Szovjet Hõsi Emlékmûnél.

MAJÁLIS TAMÁSIBAN
Az ez évi május-köszöntõt a Munkáspárt helyi szervezete a
hagyományoknak megfelelõen a város kedvelt helyén, a
lovas- pályánál rendezte meg. A tamásiak ünneplésén ott
voltak a szekszárdi kommunisták képviselõi is, Budai
Péterné regionális alelnökkel. 

A szervezõmunka oroszlánrészét most is Sándor Lajos
vállalta magára. Az ünnepséget Bókáné Koller Margitka
nyitotta meg történelmi visszaemlékezéssel, miszerint
1889-ben a II. Internacionálé határozta el, hogy minden
évben ezen a napon a munkásszolidaritás jegyében
megemlékeznek a chikágói munkástüntetés vérbe-
fojtásáról. A megnyitó után egész napos jó hangulatú,
családias majálison voltunk együtt. A rendezvény kitûnõen
sikerült, köszönet a helyi elvtársaknak. (Kép és szöveg:
Lukácsi Tibor)



II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 17. SZÁM
2007. MÁJUS 17.8 VÉLEMÉNY

Elképesztõ volt hallani, ahogy
Gyurcsány úr, a társadalmi nyomor-
fokozó tevékenységét baloldalisággal
álcázó szocialista miniszterelnök
újrafogalmazta ideológiai alapvetéseit.
Amikor derûs tekintettel, "újra fénye-
sített" szemlélettel elhatárolódott az
egykor önmaga által is hûségesen ki-
szolgált szocialista rendszertõl és annak
halhatatlan vezetõjétõl, Kádár Jánostól.

Ezt tette a néhány esztendõ alatt
milliárdossá tollasodott hazánkfia.
Fennhangon megtagadta korábbi ke-
nyéradóját, egzisztenciájának korabeli
megalapozóját, s vele felesége kommu-
nista nagyapjának emlékét. Talán, mert
úgy vélte, kormányfõként megteheti. 

Olybá tûnik, a tõkésedõk visel-
kedésének ez szerves tartozéka. Hiszen
a hála -- Pozsgay közlése óta közismert
-- nem politikai kategória. Mivel az
eszmei síkon átvedlésre hajlamos po-
litikusokat csak és kizárólag személyes
érdekeik motiválják, mindent erköl-
csösnek tekintenek, amibõl hasznot re-
mélhetnek maguknak 

Rengeteg elõdje nyomán Gyur-
csány Ferenc is elzarándokolt a da-
maszkuszi sztrádára. Úgy okoskodott:
talán jobb késõbb, mint soha. Ám
tudnia illenék, hogy a damaszkuszi
úton való járkálás csak akkor válhatna
hitelessé, ha penitenciával párosulna.
Márpedig Gyurcsánynál a megbánás, a
bûnhõdés és a vezeklés hiányoznak az
eszköztárból. Taktikai megfontolásból
kezdeményezett változása személyes
érdekbõl történt; ennélfogva a hamis
talár alól alaposan kilóg a lóláb. 

Talán hitelesebbnek tûnne, ha az
elõzõ társadalmi rendszerben idege-
nedik el Kádár Jánostól és rendszerétõl;
miként a szocializmus megátalkodott
baltázói közül oly sokan megtették.
Stílszerûbbnek vélte a kimúlt oroszlán
rugdosását. Dicsõségre vágyott vele.
Holott a baloldal ellenszenvét még in-
kább maga ellen hangolta, melynek ha-
tása remélhetõleg a következõ parla-
menti választásokon jelentõs mérték-
ben érzõdni fog majd. 

Feledte volna, hogy a Kádár-féle
"egyszemélyes diktatúrának" dek-
larált társadalmi-gazdasági formáci-
óban minden tekintetben jobban,
nagyobb biztonságban éltünk? 

Most pedig - neki is tulajdonít-

hatóan - jószerével csak tengõdünk. 
Ha ma referendummal megszon-

dáztatnák a magyar társadalmat arról:
egyetértene-e a szocializmus visszaállí-
tásával a "puha diktatúrájával" együtt,
szinte biztosra vehetõ, hogy e tárgyban
többségi igenlés születne a népszava-
záson. A magyar nép többsége -- a
rákényszeríttet személyes kárviselés
mellett -- azt is megtapasztalta az eltelt
17 esztendõben, hogy a szocializmus
fondorlatos megbuktatása óta ügy-
ködött különféle kormányzati tiszt-
ségviselõk csak epigonok voltak (a
mostaniak is azok) Kádár Jánoshoz
képest. A Köztársaság-téri pártház-
ból való elköltözés pedig a szétmáz
kényes, kínos, kellemetlen múltja miatt
vált a szocik számára mind sürgetõbbé.
Leginkább bizonyos '56-os események
állandósult árnyéka következtében.
Utólag a "forradalmári erénnyé maga-
sított drasztikus jóvátehetetlen gaztett. 

Amikor az ostromlott Köztársaság-
téri pártháznál (a szocialisták mostani
törzshelyét) 1956. október 30-án fehér
zászlós parlamenter gyanánt elhagyó
Mezõ Imrét, a budapesti pártbizottság
titkárát, valamint vele tartó két társát
ellenforradalmár gyilkosok orvul le-
kaszabolták. E kommunista áldozato-
kat a megváltozott történelmi minõsítés
következtében a szociknak illendõ
megtagadniuk. 

A legyilkolt parlamenterek,
valamint a pártházban ártatlanul lemé-
szárolt többi kommunista és kiskatona
halálának súlya lelki teherként nehe-
zedik rájuk. Szellemeik azóta is ott
szálldosnak az épület falai között. S
szellemük vádjait hogy 1956-ban hiába
haltak hõsi halált. Vádolnak, amiért az
emléküket megbecstelenítõ örököseik
utóbb más utat választottak. Azt a ka-
pitalista rendszert pátyolgatják, mely-
nek restaurációs kísérlete elleni harcban
õk az életüket áldozták. 

Magam egy Nobel-díjas, francia
író megállapítását vallom: "Az ember
lelki épsége a megtörténtek vállalásától
függ. 

Aki megtagadja korábbi önmagát,
annak nem múltja lesz, amelyre jelenét
és jövõjét építheti, hanem csak elõélete,
mint a bûnözõknek"
. 

DR. SÜDI BERTALAN

MEGTAGADÓI SZEREPKÖR

A SZABADSÁGRÓL
Naponta halljuk, hogy nálunk milyen nagy szabadság van. Érde-
mes egy cikk keretében írni róla marxista megközelítésben. A
filozófiai kislexikonban a következõket olvashatjuk. 

"A szabadság a felismert szükségszerûség és az ember ezzel
összhangban álló cselekvése, választási lehetõsége és képessége
az ember cselekvésében". 

A meghatározásból kiindulva megállapíthatjuk, hogy a
szabadság mértékét, amellyel az ember adott korszakban
rendelkezik, általában az határozza meg, hogy milyen az adott
társadalom fejlettségi foka, politikai rendje. Az ember ettõl nem
különítheti el magát. 

A mai kapitalista társadalomban a tõkés osztálynak az a
szabadsága, hogy rendelkezik jelentõs tulajdonnal, szellemi
ismeretekkel. A többség számára ez viszont átváltozik a tõkések
vagyongyarapodását növelõ munkára. 

Ezért az egyén szabadságának mások önkénye emel gátat.
Az egyén szabadságának mértéke a magántulajdon nagysága lett,
az anyagi és a szellemi javak felett. Ez bizony a többség
szabadságát szorítja szûk korlátok közé, és egyidejûleg az anyagi
és szellemi forrásokat is elkótya-vetéli. 

Ezzel kapcsolatban Marx - Engels írásaiban a következõket
olvashatjuk. "A személyes szabadság csakis az uralkodó osztály
viszonyai között fejlõdött egyének számára létezett és csak
annyiban, amennyiben ennek az osztálynak az egyénei voltak".
(Marx-Engels Mûvei 3. köt. 63. o.) 

Ezért, amikor a hatalom nagy hangon kürtöli világnak, hogy
nálunk milyen nagy szabadság van, gondoljanak Marx-Engels
soraira. A szabadság csak azoknak az embereknek valóság, akik
anyagi lehetõségeik alapján ehhez hozzájutnak. 

Atöbbség számára a szabadság csak elvont fogalom, amivel
igazából nem is tud mit kezdeni. A napi megélhetési gondokkal
küszködõ ember sorsát az úgynevezett szabadság sohasem fogja
javítani. 

Példának hozom fel, hogy a Magyar Köztársaság alkot-
mánya biztosítja a szabad munkavállalás jogát, de sajnos
munkahely viszont nincs. 

A történelem során a haladó burzsoázia a "szabadság,
egyenlõség, testvériség" jelszava alatt szerzett támogatókat a
feudalizmus ellen. Ezek az elvek azonban a tõkés társadalomban
sohasem valósultak meg és most sincs rá esély 

Meggyõzõdésem, legyünk óvatosak az agymosással szem-
ben, mert a szabadság hangoztatásával a figyelmet akarják
elterelni a napi megélhetési gondokról. 

HORVÁTH SÁNDOR
KARCAG
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EGY ILLÚZIÓ NYOMÁBAN
Szili Katalin írása (Egy lezáratlan vita,
Népszava április  30.) jószándékú, de ká-
ros. Jószándékú, mert - a tõkés rend
vitathatatlanságának kinyilatkoztatása
mellett - kiáll a kisemberek, az elnyo-
mottak, a kizsákmányoltak és a hátrá-
nyos megkülönböztetés kárvallottjai
védelmében. Káros, mert olyan illúzió-
kat ébreszt a jobb sorsra érdemeseb-
bekben, mintha a kapitalizmus körülmé-
nyei között a szegénység, az esélyegyen-
lõtlenség, a kirekesztettség csupán át-
meneti anomália volna, melyet a felsõ
tízezer összefogásával, kormányzati
intézkedésekkel és a parlamenti pártok
közötti egyetértéssel orvosolni lehetne.    

Kétségtelen, a dolgozók "teljes" ki-
fosztása csak egy kegyetlen terrorista
diktatúra viszonyai között képzelhetõ el,
amikor a sorsukkal elégedetlen "láza-
dók" minden pisszenésére a hatalom kí-
méletlenül lesújt.  A polgári demokráci-
ákban az uralkodó osztályok nem alkal-
mazhatják az önkényuralom eszközeit,
mert ezzel megszûnne demokrácia lenni.

Ez utóbbi politikai felépítményben a
kizsákmányolóknak szem elõtt kell
tartaniuk, hogy a választásokon az em-
bertelen, méltánytalan bánásmód meg-
ingathatja vezetõ pozícióikat, s ellen-
feleiket juttathatja elõnyös helyzetbe. 

Valamit tehát adni kell. Ám, amit
Szili Katalin javasol, több a legszüksé-
gesebbnél, ezért az uralkodó osztályoktól
nem várható el, hogy az értéktöbblet ro-
vására nagy áldozatokat hozzanak. Il-
lúzió az is, hogy a munkásosztály szá-
míthat a termelési eszközök birtokosa-
inak önkéntes kegyeire, adományaira,
koldusfilléreire. Az a proletariátusé, amit
összefogással, szervezettséggel magának
kiharcol. A rendszerváltás azonban
szétzilálta a munkásságot, atomizálta a
szakszervezeti mozgalmat, s a dolgozók
érdekeiért valóban síkraszállók (bal-
oldal) helyzetét mind nehezebbé teszi.
Igazán akkor lesz arra esélyünk, hogy az
elnyomottak érdekeiért tegyünk valamit,
ha a proletariátus "önmagában" való
osztályból "önmagáért" való osztály lesz.
Ez idõ és felvilágosító munka kérdése.
Ezt a folyamatot csak nehezíti a Fidesz
és a Magyar Szocialista Párt populista,
népámító tevékenysége.

Szili Katalin írja: "az Európai Unió
azért küszködik: hogyan lehet a modern
európai fejlõdés legvonzóbb ígéretét - a

szocialista piacgazdaságot és a minden
polgáráért felelõs "jóléti államot"- a
kíméletlen piaci verseny szükségleteivel
viszonylag elviselhetõen összeegyez-
tetni?" Mintha az Európai Unió nem a
profitéhes multik szervezete lenne.
Mintha a profitéhség és az éhség között
nem lenne ok-okozati összefüggés. Ez a
megfogalmazás azt a hamis látszatot
kelti, hogy az EU a gazdagok rovására a
szegények védelmére kelne. Vajon az
elnyomottak érdekeit képviselik azok,
akik e nemzetközi szervezeten belül a
kommunista pártok beszüntetéséért
"küszködnek"? Nincs az EU burzsoázi-
ájának más politikai-gazdasági érdeke,
mint a honi burzsoáziának! A cikk írója
"csodálkozva és sajnálattal" állapítja
meg: "A szerves együttfejlõdés elgondolt
reménye helyett a széttördelõdõ mozai-
kosodás valósága tárul fel elõttünk…" 

Lehetséges, hogy Szili Katalin nem
ismeri a kapitalizmus természetrajzát és
úgy gondolja, lehet rajta erõszakot el-
követni? (Lehet, de ez majd a szocialista
forradalom feladata lesz és nem a polgári
álmodozóké!) Becsapták a dolgozókat,
akik a szocializmus romjain kapitalista
jólétet ígértek. Szili: "Több, mint másfél
évtizeddel a rendszerváltozás után szoci-
álisan még mindig nem sikerült a
fordulat történelmi elõnyét bizonyítani.
Ezért nem csodálkozhatunk azon a
nosztalgián, amely a leváltott rendszer
iránt érzõdik." A cikkíró szerint, ha meg-
haladjuk „félperifériás" helyzetünket
remény van a hangulatváltásra. 

Csakhogy olyan régi tagok, mint
Görögország, Portugália és Spanyol-
ország helyzete aligha nevezhetõ más-
nak, mint félperifériásnak. Szili Katalin
azt javasolja, hogy a kíméletlen cím-
kézés, marakodás helyett arról vitatkoz-
zanak, miként lehetne a szociális piac-
gazdaságot a jóléti állammal összhangba
hozni. Ehhez olyan gazdaság- és szociál-
politika kellene, melyre a kapzsi újgaz-
dagoktól aligha számíthatunk. A mi
mohó kizsákmányolóink az EU-tól vár-
ják a mannát, s ennek morzsáiból valamit
talán juttatnának a magyar dolgozóknak.

Ezt is természetesen csak akkor, ha a
proletariátus hajlandó követeléseiért
megküzdeni. Ennek bekövetkezte a mi
felelõsségünk és feladatunk. Az MSZP-
tõl hosszabb távon nem várhatunk mást,
mint a gáz-, a vízdíjak, a gyógyszer-
költségek emelését, újabb adók kifundá-
lását, melyek ugyancsak megnyomo-
rítják a lakosságot. Népellenességüket
szemléletesen bizonyítja, hogy az újabb
és újabb terheket nem idõben, ésszerûen
terítve, hanem egyszerre zúdították az
országra, egzisztenciális válságot idézve
ezzel elõ. Az empátia hiányát "ügyesen"
párosították a demagógiával. Nagy baj,
hogy az MSZP népellenességét a Fidesz
a maga erõsítésére igyekszik kihasználni,
növelve 2010-es választási esélyeiket.
Ha bekövetkezne az "ifjú törökök"
gyõzelme, csöbörbõl vödörbe kerülnénk.
Egy valódi baloldali blokkot kellene e
veszéllyel szembeállítani.

HEGEDÛS SÁNDOR
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TÕKÉS RENDSZERVÁLTÁS ÉS A SZAK-
SZERVEZETEK

A rendszerváltás döntõ változást hozott a
szakszervezet életében. A rendszerváltás, mint
láttuk korábban, azt jelentette, hogy a gazda-
ságban a tulajdont elvették a munkástól, a gyár,
a bank, a termelõeszközök zöme magán tu-
lajdonba került. Politikai téren a rendszerváltás
azt jelentette, hogy a munkásság érdekeit szol-
gáló intézményeket megszüntették, vagy gyen-
gítették. Ezt történt a szakszervezetekkel is.

Hogyan verték szét a szakszervezeteket?
Több eszközzel. Egyrészt, a privatizációk nyo-
mán megszüntettek másfélmillió munkahelyet,
az iparban lényegesen csökkent a munkások
száma. Ráadásul, a privatizáció nyomán két új
elem is megjelent. Az egyik oldalon a rengeteg
magyar kis- és középvállalkozás, ahol nem na-
gyon van szakszervezet. Amásik oldalon pedig
a multik, ahol igyekeztek meggyõzni a mun-
kást, hogy nincs is szüksége szakszervezetre.

De volt más eszköz is. A korábban
egységes szakszervezeti mozgalmat megosz-
tották. Külön tömörülésbe kerültek az értel-
miségi dolgozók, megint másikba a bányászok
és mások. 

Egyes tömörülések kifejezetten politikai
alapon jöttek létre. Az egyes ágazatokon belül
több szakszervezet is létrejött. A peda-
gógusoknak is például két szakszervezete van. 

Ahol nem egységes a szakszervezeti
mozgalom, a tõkéssel szemben nagyon nehéz
fellépni.

A szakszervezetek vagyonát a rendszer-
váltáskor jórészt elvették. Eltûntek a munkás
mûvelõdési otthonok, a sportkörök, és más
formák, amelyekben korábban a magyar dol-
gozók szervezõdtek.

A tömegpropaganda az emberekkel
elhitette, hogy nem is érdemes belépni a
szakszervezetekbe, mert ott csak korrupt, a
szocializmusból itt maradt vezetõ van. Ez
részben igaz is volt. A szakszervezetek sokáig
nem tudtak új vezetõket találni, és ez a folyamat
ma is tart.

A TÕKE MEGVESZI A SZAKSZERVEZETI VEZE-
TÕKET

A tõke a harc mellett alkalmaz a
szakszervezetek ellen egy másik módszert is.
Megveszi a szakszervezeti vezetõket, beinteg-
rálja a szakszervezeteket a saját politikai rend-
szerébe. 

Az MSZP parlamenti képviselõi helyeket
adott az MSZOSZ számos vezetõjének, akik
hajlandóak voltak támogatni a szocialista
kormányok tõkés, munkásellenes politikáját. 

Az emberek ezt látva, még inkább elfor-
dultak a szakszervezetektõl.A szakszervezetek
megvásárolt vezetõi szembe fordultak a
Munkáspárttal. 2000-ben tüntetésre hívták a
Munkáspártot a munkatörvénykönyve ellen, de
megtiltották a vörös zászló használatát.  Az
MSZOSZ-ben felszámolták a platformok
rendszerét, amely lehetõvé tette, hogy a mun-
káspárti dolgozók véleménye is elhangozzék a
vezetésben.

"OSZTÁLYHARC-MENTES" ORSZÁG

Miért kellett a szakszervezeteket szétverni vagy
gyengíteni? Azért, mer a tõkések is tudják, amit
Lenin tudott: "A munkások gazdasági harcát
szolgáló szervezeteknek szakmai szerveze-
teknek kell lenniük. Minden szociáldemokrata
munkás köteles a lehetõséghez képest tá-
mogatni ezeket a szervezeteket és aktívan
dolgozni bennük." A szakszervezet a tõkés
ellensége, mert a tõke ellenfeleit, a munkásokat
erõsíti. Ez volt a hatalomra jutott magyar
tõkések közös érdeke.Volt egy speciális érdek
is, döntõen a külföldi nagytõke érdeke. Miért
jött hozzánk a külföldi tõkés? Persze, azért is,
mert kevesebbet kell fizetni a magyar mun-
kásnak, mint a németnek, miközben a magyar
munkás képzettsége elég jó. De van más ok is.
Nyugaton a tõke sok energiáját veszi el a sztráj-
kok, szakszervezeti megmozdulások elleni
harc. A nyugati szakszervezeti mozgalom év-
százados gyakorlattal, rutinnal rendelkezik, és
ki is használja a sztrájk fegyverét. Amultinak az
volt jó Magyarországon, hogy itt szinte "osz-
tályharc-mentes" környezet volt. Sztrájk alig
volt, és alig van. A szakszervezetek szerepe
minimális.

Lenin az orosz forradalmárok tapasztalata
alapján azt tanította, hogy "munkás-szakszer-
vezetek, a munkás önképzõ- és illegális
irodalmi olvasókörök, a szocialista, valamint a
lakosság valamennyi többi rétegében alakult
demokratikus körök" egész együttesére van
szükség, amelyekben a tõke ellen lehet
szervezni a dolgozókat. Ezt nem akarja a
magyar és a külföldi tõke, ezért korlátozzák a
szakszervezeteket, ezért gyakorolnak rájuk
politikai és erkölcsi nyomást.       

ELMÉLETI SAROK:
VIGYÁZAT, VESZÉLYES!

Sokan vannak még manapság olyanok,
akik az MSZP-t baloldali pártnak tartják.
Ezek az emberek egyszerûen nem
ismeri', vagy nem akarják megismerni a
tényeket. Hogy nem baloldaliak, azt ve-
zetõik megnyilatkozásai bizonyítják. Csak
néhány ezek közül: Gyurcsány a szoci-
alizmus építésének korszakát, a „négy
évtizedes idegen uralomnak" minõsíti, a
"nácizmus, a hungarizmus és a kommu-
nizmus máig ható bûneirõl beszél, köze-
lebb érzi magához gróf Bethlen demok-
ráciáját, mint Kádári rendszerét. Nagy Imre

örökségét vállalja fel Kádár Jánosé helyett.
Nyers Rezsõ szerint a baloldalnak új
ideológiai megalapozásra van szüksége,
mert Marx és Engels már nem segít. Horn
Gyula Kádár Jánost szociáldemokratának
nevezte. 

Szili Katalin a "kommunizmus áldo-
zatairól" szóló beszédében azt mondta,
hogy a kommunizmus poklot teremtett a
világ számos táján, de a Népszavában a
"muszáj baloldalinak lennünk" cikkében
már más hangot ütött meg (melyik az igazi
Szili?). Kerületünkben az új állami-

önkormányzati épület átadásán négy
nagy egyház képviselõi szentelték fel az
épületet, a fõvárosi MSZP képviselõi
megszavazták, hogy Ronald Reagannak
szobra legyen fõvárosunkban, az MSZP
kongresszusán felállással tisztelegtek " a
kommunizmus áldozatainak" emléke elõtt,
vagy Göncz Kinga külügyminiszter Kuba-
ellenes ténykedései. Aki a fentieket
baloldali megnyilvánulásoknak tartja, az
maga is jobboldali. 

FARKAS FERENC

A "MODERN BALOLDALISÁG" JOBBOLDALISÁGA - AVAGY A HAMISSÁG NON PLUS ULTRÁJA



Venezuela a leghatározottaban elítéli az
amerikai bíróság döntését, mely alapján
szabadon engedték a terrorista Luis Posada
Carrilest, aki így szabadon járkál Miami
utcáin.

A dél-amerikai ország kérvényezte Po-
sada Carriles kiadatását, aki a 80-as évek-
ben megszökött egy venezuelai börtönbõl
miközben a vizsgálat folyt ellene a kubai
utasszállító 1976-os felrobbantásáért.

Posada Carriles szabadon kisétálhatott,
miután Kathleen Cardone bíró elutasította
a bizonyítékokat a terrorista el pasoi (Tex-
as) perében, ahol a bevándorlási törvények
megsértésével vádolták, hét esetben.

Venezuelai miniszterek, bírók és társa-
dalmi szervezetek mélységesen fel vannak
háborodva az ítéleten. Az ország meg-

erõsítette kiadatási kérelmét, amit az USA
eddig tökéletesen figyelmen kívül hagyott,
és az ügyet felterjeszti az ENSZ illetékes
bizottságába és más nemzetközi szerve-
zetekhez.

Felipe Perez Roque kubai külügy-
miniszter úgy véli, a terrorista azért szabad,
mert az USA nem akarja õt elítélni a Ku-
bában és Nicaraguában elkövetett merény-
leteiért. Cilia Flores, a venezuelai parlament
elnöke a napokban nyilatkozatban ítélte el
Posada Carriles szabadonengedését, akit
kegyetlen gyilkosnak nevezett, az embe-
riségre leselkedõ hatalmas veszélynek.

A terrorista szabadon engedésére adott
válaszként számos nagyszabású tüntetés
várható Latin-Amerikában - írja a Prensa
Latina.

VENEZUELAAPOSADACARRILES ÜGYBEN

KUBAI-BOLIÍVIAI EGYEZMÉNY
David Coquehuanca bolíviai külügyminiszter
és Felipe Perez Roque kiemelték a két ország
barátságának fontosságát egy napokban kez-
dõdött találkozón La Pazban. Perez Roque
mindenekelõtt megköszönte vendéglátóinak
az alapos felkészülést és a szeretetet, amivel
üdvözölték. Kifejezte háláját Bolíviának ami-
ért elítéli a Kubát sújtó amerikai embargót, ami
45 éve tart, 86 milliárd dollár veszteséget
okozott és a fejlõdés egyik legfõbb gátja. Meg-
köszönte azt is, hogy határozottan elítélik Po-
sada Carriles szabadonengedését, és az öt ku-
bai hõs fogvatartását. Támogátásáról biztosí-
totta Bolíviát abban, hogy visszaszerezzék ten-
geri kijáratukat és megvédjék a coca termesz-
tést. A külügyminiszter jelenleg is Bolíviában
tartózkodik - írja a bolíviai La Prensa.

AMIT EQUADOR ELLENEZ
John Negroponte amerikai külügyminisz-
ter-helyettes látogatása Equadorban csak
nagyobb ösztönzést jelentett a kormánynak
arra, hogy továbbra is megtagadja, hogy
olyan megegyezést kössön mint a szabad-
kereskedelmi egyezmény (FTT) Washing-
tonnal. Maria Fernanda Espinosa, külügy-
miniszter kijelentette, hogy az FTT-rõl nem
hajlandóak tárgyalni, de más jellegû gaz-
dasági megállapodásokra az Egyesült Álla-
mokkal nyitottak. 

Az equadori kormány szerint a
szabadkereskedelmi egyezmény tönkreten-
né az equadori gazdálkodókat. Látogatása
során Negropontét tüntetõk tömege "üd-
vözölte", akik gyilkosnak nevezték  - írja az
equadori El Comercio.
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KRITIKA IZRAELNEK
Dél-Afrika a napokban kijelentette, hogy amit
Izrael tesz a palesztin néppel a Gázai öve-
zetben és a Ciszjordániában, az rosszabb, mint
az apartheid rezsim. Véleményének Ronnie
Kasrils dél-afrikai tájékoztatási miniszter adott
hangot Pretoriában egy, az ENSZ által
szervezett találkozón, ahol a Gázai övezet és a
Ciszjordánia kérdését tárgyalták meg, és
kiemelte, hogy az apartheid által létrehozott
gettókat sosem támadták tankokkal. 

Hozzátette, ugyan Izrael esetében nem
beszélhetünk fasiszta államról, de az izraeli
kormány fasiszta módon cselekszik. Felszólí-
totta az Egyesült Államokat és az EU-t, hogy
szüntessék meg a pénzügyi bojkottot, amivel
Palesztinát sújtják a nemzeti kormány megala-
kulása óta - írja a dél afrikai I Africa.

LAPSZEMLE



A Munkáspárt internetcíme: http://www.munkaspart.hu

A Magyar Kommunista Munkáspárt központi politikai lapja
Fõszerkesztõ: Székely Péter

Szerkesztõség: 1082 Budapest VIII., Baross utca 61.
Telefon: 313-5420 (közvetlen); 334-1509/22 m. Telefax: 313-5423

A Szabadság e-mail címe: info@aszabadsag.hu;
internetcím: www.aszabadsag.hu

Kiadja: a Progressio Kft., a kiadásért felelõs: Vajda János igazgató
ISSN 0865-5146

OLVASSA,

TERJESSZE,

TÁMOGASSA!

OTP 11705008-
20441997

II. (XVIII.) ÉVFOLYAM, 17. SZÁM
2007. MÁJUS 17.16 HÍREK

A SZABADSÁG ELÕFIZETÉSE - HATÁRIDÕ!!!
A pártszervezeteink még áprilisban kézhez kapták A Szabadság elõfizetõinek további gyûjtõíveit. Minden szervezetben
eldönthették, hogy egy vagy több hónapra szedik össze az elõfizetést. Emlékeztetünk arra, hogy a június hónapra szóló
elõfizetési díjak központi befizetésének határideje MÁJUS 24.(csütörtök)! Kérjük, hogy ezt mindenki tartsa be, mert
csak így tudjuk megrendelni a nyomdában a június elsõ hetétõl a lapot.
Ne feledjük: fontos, hogy megõrizzünk minden eddigi elõfizetõt, s azt is kértük, hogy szerezzünk újakat,
pártonkívülieket is. Tapasztalhattuk, hogy voltak helyek, ahol még a párttagok egy része se tudott a nyomtatott
Szabadságról. Haladjunk hónapról, hónapra elõre! 

TÜNTETÉS AZ ANTI-
KOMMUNIZMUS ELLEN

Mint arról már az elözõ heti számunkban
beszámoltunk, május 18-tõl 21-ig a Baloldali Front -
Kommunista Ifjúsági Szövetség lesz a házigazdája a
Demokratikus Ifjúsági Világszövetség Európai és
Észak-Amerikai megbeszélésének, valamint május
20-án egy konferenciát szerveznek kelet-európai
ifjúsági szervezetek részvételével.

A küldöttek május 19-én délután 4 órakor,
szombaton szolidaritási látogatást tesznek Kádár
János sírjánál. Ugyanezen a napon, délután 5 órától a
Baloldali Front aktivistáival és a Munkáspárt tagjaival
közös tüntetésre kerül sor az Európai Unió anti-
kommunista törekvései elleni tiltakozás jegyében
(helyszín: Miniszter Elnöki Hivatal elõtt, a Kossuth
téri metró megálló mellett, Kossuth tér 4.). 

E két rendezvényre várunk minden fiatalt, s várjuk
budapesti érdeklõdõ párttagjainkat is. A tüntetésnek
nagyon fontos szerepe van, hiszen olyan országok
delegáltjai vesznek rajta részt, akik szintén elszen-
vedik az antikommunista csapásokat - a cseh Kom-
munista Ifjúsági Unió betiltása, a volt szovjet jelképek
betiltása több országban stb. 

Ezért fontos, hogy minél többen emeljünk hangot
ezen a napon, hogy véget vethessünk a kommunista
üldözésnek.

Nekünk, magyar kommunistáknak is fontos ez a
megmozdulás. Fontos, hogy megmutassuk, hogy mi is
szolidárisak vagyunk az õ harcukkal. De ennél is
fontosabb, hogy Kádár János sírjának meggyalázása
után így is tiltakozzunk, kérjük a külföldi szerve-
zeteket, hogy vállaljanak velünk szolidaritást.          


